DIREC TU M -15000-2006225
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

12.12.2022 № 2865

 О внесении изменений в приказ
от 17.11.2022 № 2618 «Об
открытии диссертационного
совета для рассмотрения
диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук,
ученой степени доктора наук
У.2.3.5.38»

В связи с технической ошибкой
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
У.2.3.5.38 в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Пункт 2 приказа от 17.11.2022 № 2618 «Об открытии
диссертационного совета для рассмотрения диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, ученой степени доктора наук У.2.3.5.38» отменить.

3. Начальнику Управления академического развития обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной
информационной системе государственной научной аттестации в течение 10
дней со дня его регистрации.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проректор по научно-организационной деятельности Ю.С. Клочков

DIREC TU M -15000-2006225

2

Проект вносит Согласовано

А.Ю. Газизулина (07.12.2022 11:06:43) А.А. Филимонов (07.12.2022 11:21:06)
Л.Б. Лиокумович (07.12.2022 17:09:56)
В.В. Глухов (08.12.2022 13:00:52)

___________________________________
___________________________________

DIREC TU M -15000-2006225

3

Приложение к приказу
От 12.12.2022 № 2865

Состав диссертационного совета У.2.3.5.38 для рассмотрения диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук по специальности 2.3.5.
Математическое и программное обеспечение вычислительных систем, комплексов и

компьютерных сетей (технические науки)

№
п/п Ф.И.О.

Ученая
степень,
ученое
звание

Место работы, должность Полномочия в
совете

1.
Заборовский
Владимир
Сергеевич

д.т.н.,
профессор

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГАОУ ВО «Санкт-
Петербургский
политехнический университет
Петра Великого», профессор
Высшей школы
искусственного интеллекта

председатель

2.
Уткин
Лев
Владимирович

д.т.н.,
профессор

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГАОУ ВО «Санкт-
Петербургский
политехнический университет
Петра Великого», профессор
Высшей школы
искусственного интеллекта

заместитель
председателя

3.
Дробинцев
Павел
Дмитриевич

к.т.н.,
доцент

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГАОУ ВО «Санкт-
Петербургский
политехнический университет
Петра Великого», директор
Высшей школы программной
инженерии

ученый
секретарь

4.
Новиков
Федор
Александрович

д.т.н.,
с.н.с.

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГАОУ ВО «Санкт-
Петербургский
политехнический университет
Петра Великого», профессор
Высшей школы прикладной
математики и вычислительной
физики

член совета

5.
Черноруцкий
Игорь
Георгиевич

д.т.н.,
профессор

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГАОУ ВО «Санкт-
Петербургский
политехнический университет
Петра Великого», профессор
Высшей школы программной
инженерии

член совета

6. Устинов
Сергей

д.т.н.,
профессор

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГАОУ ВО «Санкт- член совета

DIREC TU M -15000-2006225

4

№
п/п Ф.И.О.

Ученая
степень,
ученое
звание

Место работы, должность Полномочия в
совете

Михайлович Петербургский
политехнический университет
Петра Великого», профессор
Высшей школы программной
инженерии

7.
Гаврилова
Татьяна
Альбертовна

д.т.н.,
профессор

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский
государственный
университет», профессор
кафедры информационных
технологий в менеджменте
(по согласованию)

член совета

8.
Лебедев
Илья
Сергеевич

д.т.н.,
профессор

Россия, г. Санкт-Петербург,
СПб ФИЦ РАН «Санкт-
Петербургский Федеральный
исследовательский центр
Российской академии наук»,
главный научный сотрудник
лаборатории
интеллектуальных систем
(по согласованию)

член совета

9.
Кривулин
Николай
Кимович

д.ф-м.н.,
доцент

Россия, г. Санкт-Петербург,
ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский
государственный
университет», профессор
кафедры статистического
моделирования
(по согласованию)

член совета

	федеральное государственное автономное образовательное учреждение